

IN THE COURT OF JUDICIAL MAGISTRATE, FAST TRACK COURT, ERANIEL

DEPOSITION OF WITNESS

(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure, 1973/Chapter XXV of BNNS 2023, and Rule 42 and Judicial
Form No. 53 of Criminal Rules of practice 2019)

C.C.No. 299/2019 P.W. 7/L.W.5

Name	:	திருமதி. தங்க லீலா	Taluk	:	
Father's Name	:	த/பெ.வில்லியம்	Age	:	
Address	:				

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Section 4 of Oaths Act, 1969 (Central Act 44 of 1969) on the day 19.05.2025.

அரசுத்தரப்பு முதல் விசாரணை :

குற்றம் சுமத்தப்பட்ட நபர் ஆஜரில்லை. மேற்படி ஆஜரின்மை நீதியின் நலன் கருதி கு.வி.மு.ச 1973 பிரிவு 317(1)ன் கீழ் அனுமதிக்கப்படுகிறது. குற்றம் சுமத்தப்பட்ட நபர் தரப்பு கற்றறிந்த வழக்கறிஞர் ஆஜர்

1. நான் மேற்கண்ட முகவரியில் வசித்து காய்கறி வியாபாரம் செய்து வருகிறேன். குற்றம் சுமத்தப்பட்ட நபரை எனக்குத் தெரியும். அ.சா.1 எனது தம்பியின் மனைவி ஆவார். சுமார் 12 வருடங்களுக்கு முன்பு எனது தம்பியின் மனைவி சோபியா அ.சா.1ன் வீட்டில் குற்றம் சுமத்தப்பட்ட நபர் ஒன்றரை பவுண் எடையுள்ள கோவிகண்ணி செயினை அறுத்துக் கொண்டு சென்றதாக அ.சா.1 கூறினார். அதன்பிறகு மண்டைக்காடு காவல்நிலையத்தில் வைத்து கையொப்பம் போட்டேன். என்னிடம் காட்டப்படும் ஒப்புதல் வாக்குமூலம் மற்றும் அத்தாட்சியில் உள்ள முதலாவது கையொப்பம் என்னுடையது தான். அந்த கையொப்பம் நகை கிடைத்ததற்காக நான் போட்டேன். வேறு எதுவும் எனக்குத் தெரியாது. போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

சாட்சி அரசுத்தரப்பு சங்கதிகளிலிருந்து முற்றிலும் மாறுப்பட்ட சங்கதியை இந்நீதிமன்றத்தில் சாட்சியமளித்திருப்பதால் மேற்படி தனது தரப்பு சாட்சியை நீதியின் நலன் கருதி குறுக்குவிசாரணை செய்ய கேட்கிறார். இந்நீதிமன்றம் வழக்கின் தன்மை கருதி இந்திய சாட்சிய சட்டம் 1872 பிரிவு 154-ன் கீழ் அனுமதிக்கிறது.

அரசுத்தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

1. கடந்த 09.03.2013ம் தேதி 15.00 மணி அளவில் நானும் என்னுடன் பொன்மணிராஜ் என்பவரும் சேர்ந்து எங்கள் சொந்தக்காரரான அ.சா.1 சோபியாவை ஆசாரிப்பள்ளம் அரசு மருத்துவமனை சென்று பார்த்துவிட்டு வரும்போது

மண்டைக்காடு காவல்நிலைய ஆய்வாளர் தங்கள் மண்டைக்காடு காவல்நிலையத்தில் இவ்வழக்கு சம்மந்தமாக குற்றம் சுமத்தப்பட்ட நபர் வேல்முருகன் என்பவரை பிடித்து எங்கள் முன்பு வைத்து விசாரிக்கையில் அவர் தானாக முன்வந்து கொடுத்த ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் ஆஜர் சாட்சிகளாக எங்கள் முன் வைத்து பதிவு செய்தார்கள் என்றும், மேலும் ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் கூறியபடி அவரை இராஜாக்கமங்கலம் பைனாஸ்க்கு சென்று அங்கு வேல்முருகன் ஆஜர் செய்த சுமார் 09.700 கிராம் எடையுள்ள தங்கச் செயின் எங்கள் முன்னிலையில் அத்தாட்சியின் மூலம் கைப்பற்றினார்கள் என்றும் அந்த அத்தாட்சி மற்றும் ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் நானும் பொன்மணிராஜ்-யும் கையொப்பம் செய்து விட்டு தற்சமயம் வழக்கின் உண்மை நிலையை மறைத்து எனக்கே தெரிந்த காரணத்திற்காக உண்மை சங்கதியை மாற்றி சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல.

குறுக்கு விசாரணை

குறுக்கு விசாரணை இல்லை.

சாட்சி சொல்லி என்னால் எடுத்துச் சொல்லப்பட்டு, தட்டச்சரால் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு, குற்றம் சுமத்தப்பட்ட நபர்கள் முன்னிலையில் மேற்படி சாட்சிக்கு படித்து காண்பிக்கப்பட்டு அவரால் சரியானதென்று ஏற்கப்பட்டது.

நீதித்துறை நடுவர்,
விரைவு நீதிமன்றம்,
இரணியல்.