

IN THE COURT OF JUDICIAL MAGISTRATE, FAST TRACK COURT, ERANIEL
DEPOSITION OF WITNESS

(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure, 1973/Chapter XXV of BNNS 2023, and Rule 42 and Judicial

Form No. 53 of Criminal Rules of practice 2019)

C.C.No. 299/2019 P.W.8/L.W.9

Name :	திருமதி. சோனியா	Taluk :	
Father's Name :	க/பெ. பிரேம் சாலமன்	Age :	
Address :			
Phone No. :			

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Section 4 of Oaths Act, 1969 (Central Act 44 of 1969) on the day 07.07.2025.

அரசுத்தரப்பு முதல் விசாரணை :

குற்றம் சுமத்தப்பட்ட நபர் ஆஜரில்லை. மேற்படி ஆஜரின்மை நீதியின் நலன் கருதி கு.வி.மு.ச 1973 பிரிவு 317(1)ன் கீழ் அனுமதிக்கப்படுகிறது. குற்றம் சுமத்தப்பட்ட நபர் தரப்பு கற்றறிந்த வழக்கறிஞர் ஆஜர்

1. நான் தற்பொழுது ஆசாரிப்பள்ளம் அரசு மருத்துவக்கல்லூரி மருத்துவமனையில் உதவி பேராசிரியராக பணியாற்றி வருகிறேன். நான் 04.03.2013 அன்று ஆசாரிப்பள்ளம் அரசு மருத்துவமனை மருத்துவக்கல்லூரியில் அவசர சிகிச்சை மருத்துவராக பணியில் இருந்த போது மதியம் சுமார் 12.10 மணியளவில் அழகம்பாறையை சேர்ந்த திருமதி சோபியா என்பவர் சிகிச்சைக்காக மருத்துவமனைக்கு வந்தார். அவர் தன்னை அன்றைய தினம் காலை சுமார் 06.00 மணியளவில் அவரின் வீட்டில் வைத்து தெரிந்த நபர் கையினால் தாக்கியதாக கூறினார்.

2. நான் அவரை பரிசோதித்து பார்த்த போது அவருடைய கீழ் வெட்டுப்பல் உடைந்து இருந்தது. சிகிச்சைக்கு பின் அவர் வார்டுக்கு மாற்றப்பட்டார். X-ray மற்றும் CTScan எடுக்கப்பட்டது. பல் மருத்துவர் சிகிச்சை அளித்தார். அதன்படி அவருடைய பல் எண் 41 காணவில்லை. பல் எண் 42 நிலையாக இல்லை. அவர் 09.03.2013 அன்று மருத்துவமனையில் இருந்து விடுவிக்கப்பட்டார். மேற்கண்ட காயம் கொடியகாயம் என்று சான்றிதழித்துள்ளேன். மேற்படி காயச்சான்று Ex.P4 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. இது சம்மந்தமாக காவல் ஆய்வாளர் என்னை விசாரணை செய்தார்கள்.

குறுக்கு விசாரணை :

1. நான் வழங்கிய காயச்சான்றிதழில் Simple Injury என எழுதி அதில் திருத்தம் செய்து Grevious Injury என எழுதப்பட்டிருக்கிறது என்றால், சரிதான். பல் மருத்தவர் கருத்துரையின் பேரில் Grevious Injury என சான்றிதழ் கொடுக்கப்பட்டது. பல் மருத்துவர் கருத்துரை வழங்கியதை இந்நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால், அது மருத்துவ பதிவேடுகளில் உள்ளது, அதனை பார்த்து தான் நான் இந்த கருத்துரையை வழங்கினேன்.

2. பொதுவாக ஒரு நபர் கீழே விழுந்து அதில் மேற்படி பல் உடைந்து கீழே விழ வாய்ப்பு உள்ளதா என்றால், வாய்ப்பு உள்ளது. காயம்பட்ட நபருக்கு வேறு எந்த காயங்களும் இல்லை என்றால், சரிதான்.

குறுக்கு விசாரணை – முடிக்கப்பட்டது.

Taken down by me/before me in open court,
interpreted/read over to the witness and admitted
by the deponent to be correct.

Judicial Magistrate,
Fast Track Court,
Eraniel.