

IN THE COURT OF JUDICIAL MAGISTRATE, FAST TRACK COURT, ERANIEL

DEPOSITION OF WITNESS

(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure, 1973/Chapter XXV of BNNS 2023, and Rule 42 and Judicial Form No. 53 of Criminal Rules of practice 2019)

C.C.No. 299/2019 P.W. 9/L.W.8

Name	:	திரு. வைத்தியலிங்கம்	Taluk	:	
Father's Name	:	த/பெ. சுப்பிரமணியபிள்ளை	Age	:	
Address	:				
Phone No.	:				

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Section 4 of Oaths Act, 1969 (Central Act 44 of 1969) on the day 14.07.2025.

அரசுத்தரப்பு முதல் விசாரணை :

குற்றம் சுமத்தப்பட்ட நபர் ஆஜரில்லை. மேற்படி ஆஜரின்மை நீதியின் நலன் கருதி கு.வி.மு.ச 1973 பிரிவு 317(1)ன் கீழ் அனுமதிக்கப்படுகிறது. குற்றம் சுமத்தப்பட்ட நபர் தரப்பு கற்றறிந்த வழக்கறிஞர் ஆஜர்

1. நான் மேற்கண்ட முகவரியில் வசித்து தனியார் பைனான்ஸ் வங்கியில் பணி செய்து வருகிறேன். குற்றம் சுமத்தப்பட்ட நபரை எனக்குத் தெரியும். நான் 2013ம் வருடம் இராஜாக்கமங்கலம் Kossamattam என்ற பைனான்ஸ் வங்கியில் கிளை மேலாளராக பணிபுரிந்தேன். அப்பொழுது மார்ச் மாதம் குற்றம் சுமத்தப்பட்ட நபர் 9 கிராம் எடையுள்ள ஒரு தங்கச் செயினை எங்களது வங்கியில் ரூபாய் 22 ஆயிரத்துக்கு அடகு வைத்து பணம் பெற்றார். அவர் அடகு வைக்கும் போது அவருடைய ஆதார் அட்டையை சரிபார்த்து தான் நகை அடகை ஏற்றுக் கொண்டோம். அதே மாதம் மண்டைக்காடு காவல்நிலைய ஆய்வாளர் குற்றம் சுமத்தப்பட்ட நபரை அழைத்துக் கொண்டு காவலர்களுடன் நான் பணிபுரியும் வங்கிக்கு வந்தார்கள்.

2. அவர்கள் குற்றம் சுமத்தப்பட்ட நபர் எங்கள் வங்கியில் அடகு வைத்தது திருட்டு நகை என்றும் அந்த திருட்டு செயினை அவர்களிடம் ஒப்படைக்குமாறும் கேட்டுக் கொண்டார்கள். உடனே எனது உயரதிகாரிகளுக்கு தகவல் கொடுத்து அதன் பிறகு அவர்களின் உத்தரவின் பேரில் போலிசாரிடம் அந்த 9 கிராம் எடையுள்ள தங்கச் செயினை ஒப்படைத்தேன். என்னிடம் காட்டப்படும் புகைப்படத்தில் உள்ள தங்கச் செயின் எனது பைனான்ஸ்லில் அடகு வைத்த நகையாகும். அதனை தான் நான்

போலிசாரிடம் ஒப்படைத்தேன். அந்த புகைப்படம் அ.சா.ஆ.5 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. போலிசார் என்னை விசாரணை செய்தார்கள்.

குறுக்கு விசாரணை

1. என்னிடம் நகையை அடகு வைக்கும் போது அந்த நகை ஒரே நகையாக இருந்ததா அல்லது துண்டு துண்டாக இருந்ததா என்றால், ஒரே நகையாக தான் இருந்தது. போலிசார் என்னை எந்த தேதியில் எங்கு வைத்து விசாரணை செய்தார்கள் என்றால், 09.03.2013ம் தேதியன்று நான் பணிபுரியும் பைனான்ஸ்ல் வைத்து விசாரணை செய்தார்கள். போலிசார் என்னை விசாரிக்கும் போது நீதிமன்றத்தில் முதல் விசாரணையில் கூறிய சங்கதிகளை தான் கூறினேன் என்றால், சரிதான்.

2. நான் கூறியதை போலிசார் எழுதி கொண்டார்களா என்றால், சரிதான். நான் பணிபுரியும் நிறுவனத்தில் வைத்து எனது வாக்குமூலத்தை எழுதினார்களா என்றால், அவர்கள் நகைகள் கேட்டவுடன் நான் எனது உயரதிகாரிகளிடம் கேட்டு நகையை எடுத்துக் கொண்டு காவல்நிலையம் சென்றேன், அப்பொழுது எனது வாக்குமூலத்தை எழுதிக் கொண்டார்கள். நான் காவல்நிலையத்தில் வைத்து கையொப்பம் செய்தேன் என்றால், சரிதான்.

3. 2013ம் வருடம் நான் பணிபுரியும் பைனான்ஸ்ல் CCTV உள்ளதா என்றால், உள்ளது. குற்றம் சுமத்தப்பட்ட நபர் எங்கள் பைனான்ஸ்-ல் நகையை அடகு வைத்தது பதிவாகியிருக்கும் என்றால், சரிதான். அதனை நீதிமன்றத்தில் ஒப்படைக்கலாமா என்றால், அது எனது பைனான்ஸ் நிறுவனத்தின் உயரதிகாரிகளிடம் தான் கேட்க முடியும். காவல்நிலையத்தில் வைத்து கையொப்பம் செய்து விட்டு போலிசார் கேட்டுக்கொண்டதன் அடிப்படையில் நான் பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால், சரியல்ல.

குறுக்கு விசாரணை முடிக்கப்பட்டது.

Taken down by me/before me in open court,
interpreted/read over to the witness and admitted
by the deponent to be correct.

Judicial Magistrate,
Fast Track Court,
Eraniel.